Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1" - Fica aprovado o Orçamento Programa do Município de BONITO DE SANTA FE, 
para exercício Económico-Financeiro de 2022, discriminado pelos anexos integrantes desta 
Lei, que estima a Receita em R$ 40.350.792,00 (Quarenta milhões trezentos e cinquenta mil 
setecentos e noventa e dois reais), e fixa Despesa em igual valor.

Art. 2" - A Receita será realizada mediante a arrecadação de Tributos, Contribuições, 
Transferências e outras Receitas Correntes e de Capital, na forma da Legislação em vigor e 
das especificações do Anexo 1, de acordo com a seguinte discriminação:

[...]

SERVIDORES MUNICIPAIS BONITENSE
5.113.485,00 12,67

Total: 5.113.485,00
1 -Intra-Orçamentario: 0

2-Total Geral da Administração Indireta: 5.113.485,00 12,67
Total geral da Despesa 40.350.792,00

Art. 4" - A Reserva de Contingência fica fixada no valor de R$ 559.927,21 (Quinhentos e 
cinquenta e nove mil novecentos e vinte e sete reais e vinte e um centavos), constituída 
exclusivamente com recursos do orçamento fiscal, destinado ao atendimento de passivos 
contingentes e outros riscos e eventos fiscais.

Art. 5"- O Poder Executivo mediante Decreto, promoverá a disciplina execução e distribuição

[...]

Orgânica do Município, Antonio Lucena Filho, gestão 2021/2024, faz saber a todos os habitantes do sobredito município, que a Câmara Municipal 
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1" - Fica aprovado o Orçamento Programa do Município de BONITO DE SANTA FÉ, para exercício Económico-Financeiro de 2022, 
discriminado pelos anexos integrantes desta Lei, que estima a Receita em RS 40.350.792,00 (Quarenta milhões trezentos e cinquenta mil setecentos e 
noventa e dois reais), e fixa Despesa em igual valor.

Art. 2o - A Receita será realizada mediante a arrecadação de Tributos, Contribuições, Transferências e outras Receitas Correntes e de Capital, na 
forma da Legislação em vigor e das especificações do Anexo I, de acordo com a seguinte discriminação:

[...]

03.170 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVI DORES MUNICIPAIS BONITENSE 5.113.485.00 12.67

Total: 5.113.485,00

1-lntra-Orçamentario: 0

2-Tbtal Geral da Administração Indireta: 5.113.485,00 12,67

Total geral da Despesa 40350.792,00

Art. 4o - A Reserva de Contingência fica fixada no valor de R$ 559.927,21 (Quinhentos e cinquenta e nove mil novecentos e vinte e sete reais e vinte e 
um centavos), constituída exclusivamente com recursos do orçamento fiscal, destinado ao atendimento de passivos contingentes e outros riscos e 
eventos fiscais.

Art 5° - O Poder Executivo mediante Decreto, promoverá a disciplina execução e distribuição das dotações consignadas a cada Órgão no interesse da